山 东 省 科 学 技 术 协 会
中 共 山 东 省 委 高 校 工 委
共 青 团 山 东 省 委
山 东 省 发 展 和 改 革 委 员 会
山 东 省 经 济 和 信 息 化 委 员 会
山 东 省 教 育 厅
山 东 省 人 力 资 源 和 社 会 保 障 厅

文 件

鲁科协发〔2017〕13 号

——————————————————————

关于举办第九届山东省大学生科技节的通知

各省级学会，各市科协，各高校和有关单位：

由山东省科协、省委高校工委、团省委、省发改委、省经信

 — 1 —

委、省教育厅、省人社厅联合主办的“第九届山东省大学生科技

节”，经各单位积极申报和省科协认真审查、专家评选，最终确

定 55 项赛事活动, 现将有关事项通知如下:

一、 总体安排

1.各项赛事活动具体内容、承办时间、地点以及活动安排,

由各承办单位在主办方指导协调下自主开展(详见各赛事活动

通知）。

2.为做好相关组织管理工作，确保赛事活动顺利实施，各承

办单位须于 4 月 20 日前与省科协签订《第九届山东省大学生科

技节赛事活动合同书》（附件 3），合同书一式二份。逾期不签

者视为自动放弃举办资格。

3.各承办单位应于 10 月底前自行完成所承办的赛事活动。

4.本届科技节将继续开展优秀创客、优秀科技创新导师和科

技节优秀组织单位评选。各承办单位在赛事活动中要跟踪挖掘获

奖学生典型案例，做好后续服务和资料留存，切实做好优秀创客、

优秀科技创新导师的培养和培育。

5.全部活动结束后，省科协将统一组织举办第九届山东省大

学生科技节闭幕式，相关事项另行通知。

二、活动宣传

为加大科技节的宣传力度，进一步树立品牌形象，请各承办

单位从以下几方面加以配合：

  — 2 —

1.各项赛事活动须使用统一设计的背景板和证书，冠以“第

九届山东省大学生科技节”的总名称。各项赛事印制获奖证书，

需提前向省科协报送获奖名单备案，没有提前报送名单备案的不

予印制证书。

2.省科协将安排专门人员对各赛事活动进行视频采集，请各

承办单位在活动前一周与省科协联系，确定采集事项。

3.各承办单位须做好活动信息的收集报送工作，按要求填写

《第九届山东省大学生科技节赛事活动信息反馈表》（附件 4）。

4.大学生科技节经过八年的发展历程，亮点频现，成果丰硕。

从今年起，省科协将收集各赛事活动相关资料，编印画册，制备

电子档案。请各承办单位在赛事活动结束后 15 日内将情况简介、

重要照片（附说明）及活动总结、《第九届山东省大学生科技节

赛事活动信息反馈表》等一同报送省科协。

5.各承办单位可随时向省科协报送赛事新闻，用于省科协官

网、山东科技报等媒体宣传。

联系人：张玲  孙冠

电  话：0531-82073233、82073292

E-mail：sdemba@163.com

地  址：济南市杆南东街 8号南楼 401 室

邮  编：250001

 — 3 —

mailto:xhb@sdast.org.cn

附件：1.第九届山东省大学生科技节赛事活动

2.第九届山东省大学生科技节组委会名单

3.第九届山东省大学生科技节赛事活动合同书

4.第九届山东省大学生科技节赛事活动信息反馈表

山东省科学技术协会  中共山东省委高校工委   共青团山东省委

山东省发展和改革委员会     山东省经济和信息化委员会

山东省教育厅         山东省人力资源和社会保障厅

                               2017 年 3 月 31 日

  — 4 —

附件 1

第九届山东省大学生科技节赛事活动

（排名不分先后）

1.山东省大学生优秀科技社团、优秀科技社团干部评选

承办单位：山东省科协学会服务中心

举办时间：2017 年 5 月至 6月

举办地点：济南市

联 系 人：张  玲（0531-82073233）、孙  冠（0531-82073292）

E-mail：sdemba@163.com

2.山东省大学生优秀创客、优秀科技创新导师、科技节优秀

组织单位评选

承办单位：山东省科协学会服务中心

举办时间：2017 年 10 月至 11 月

举办地点：济南市

联 系 人：张  玲（0531-82073233）、孙  冠（0531-82073292）

E-mail：sdemba@163.com

3.山东省大学生测量技能大赛

承办单位：山东省测绘地理信息学会、山东省测绘行业协会

举办时间：2017 年 10 月

— 5 —

举办地点：山东农业大学（泰安）

联 系 人：王春晓（13287759385）

E-mail：sdchxh@sina.com

4.山东省大学生化学实验技能大赛

承办单位：山东化学化工学会、临沂大学

举办时间：2017 年 7 月

举办地点：临沂市

联 系 人：田  胜 （0531-82663182）、郑秀文（0539-8766602）

E-mail：sdhxhg@163.com、zhengxiuwen@lyu.edu.cn

5.山东省大学生化工设备维修技能大赛

承办单位：山东化学化工学会、潍坊职业学院

举办时间：2017 年 10 月

举办地点：潍坊市

联 系 人：田  胜（0531-82663182）

E-mail：sdhxhg@163.com

6.山东省大学生化工生产技术技能大赛

承办单位：山东化学化工学会

举办时间：2017 年 10 月

举办地点：滨州市

联 系 人：田  胜（0531-82663182）

E-mail：sdhxhg@163.com

 — 6 —

mailto:sdchxh@sina.com
mailto:sdhxhg@163.com
mailto:zhengxiuwen@lyu.edu.cn
mailto:sdhxhg@163.com
mailto:sdhxhg@163.com

7.山东省大学生工业分析与检验技能大赛

承办单位：山东化学化工学会 鲁南技师学院

举办时间：2017 年 10 月

举办地点：临沂市

联 系 人：田  胜（13065021317）、刘金梅（13562950818）

E-mail：sdhxhg@163.com、ljm63011@163.com

8.山东省大学生科普文学创作大赛

承办单位：山东省科普创作协会

举办时间：2017 年 4月至 12 月

举办地点：济南市

联 系 人：齐文桂（18653171993）

E-mail：82073277@163.com

9.山东省大学生科学艺术设计创作大赛

承办单位：山东省科普创作协会

举办时间：2017 年 4 月至 9月

举办地点：山东工艺美术学院

联 系 人：张公明（15853120782）

E-mail: kpyszywyh@163.com

10.山东省大学生数学竞赛

承办单位：山东数学会

举办时间：2017 年 6 月至 10 月

— 7 —

mailto:sdhxhg@163.com
mailto:82073277@163.com

举办地点：济南、青岛、烟台等

联 系 人：赵益军（0531-88364209）

E-mail：yjzhao@sdu.edu.cn

11.山东省大学生物联网创造力大赛

承办单位：山东省物联网协会

举办时间：2017 年 8 月

举办地点：济南市

联 系 人：解  萌（0531-82679065）、赵登凤（0531-82679038）

E-mail: sdwlw@vip.126.com

12.山东省大学生生物化学实验技能大赛

承办单位：山东生物化学与分子生物学会

举办时间：2017 年 6 月

举办地点：济南大学章丘校区

联 系 人：王世立（13065044400）、宗工理（18660123382）

E-mail：swzx609@163.com

13.山东省大学生生物科技创新创业大赛

承办单位：山东生物化学与分子生物学会

举办时间：2017 年 1 月至 6月

举办地点：济南大学章丘校区

联 系 人：王世立（13065044400）、宗工理（18660123382）

E-mail：swzx609@163.com

 — 8 —

mailto:swzx609@163.com
mailto:swzx609@163.com

14.山东省大学生服务外包外语大赛

承办单位：济南市科协、济南市计算机学会

举办时间：2017 年 4 月至 11 月

举办地点: 济南市

联 系 人：李  浩（13906415707）、李凤云（13001716990）

E-mail：13906415707@163.com、fy_liy@163.com

15.山东省大学生软件设计大赛

承办单位：济南市科协、济南市计算机学会

举办时间：2017 年 4 月至 11 月

举办地点：济南市

联 系 人：辛 强（0531-88391234、13573188577）、

闫丽君（15666965989）

E-mail：xinqiang@sdu.edu.cn

16.山东省大学生服装设计大赛

承办单位：济南市科协、济南纺织工程学会

举办时间：2017 年 10 月

举办地点: 济南大学

联 系 人：迟瑞芹（18605312288）

E-mail：jnfzxh@163.com

17.山东省大学生工业设计大赛

承办单位：济南市科协、济南工业设计学会

— 9 —

mailto:13906415707@163.com
mailto:fy_liy@163.com
mailto:xinqiang@sdu.edu.cn
mailto:jnfzxh@163.com

举办时间：2017 年 5 月至 10 月

举办地点：济南市

联 系 人：曹培峰（13964182852）

E-mail：gongyexi@sina.com

18.山东省大学生创业计划大赛

承办单位：济南市科协、济南管理科学研究会

举办时间：2017 年 4 月至 11 月

举办地点：济南市

联 系 人：杨娟（0531-88364198、18366107554）

E-mail：qldxsjs@163.com

19.山东省大学生营养健康菜创意大赛

承办单位：济南市科协、济南公共营养协会

举办时间：2017 年 3 月至 10 月

举办地点：济南市

联 系 人：常  慧（0531-82950927、18764111289）

E－mail：jnggyysxh@126.com

20.山东省大学生机器人大赛

承办单位：山东省机器人研究会、济南市科协；青岛滨海学

院、济南机械工程学会

举办时间：2017 年 9 月至 10 月

举办地点: 青岛滨海学院；济南大学机械工程学院

 — 10 —

联 系 人：王  晗（0532-85880280、18953236018）；

张景春（0531-82765476、13658607012）

E-mail：40988016@qq.com、me_zhangjc@ujn.edu.cn

21.山东省大学生国际动漫游戏大赛

承办单位：济南市科协、济南影视传媒学会

举办时间：2017 年 2 月至 10 月

举办地点：山东工艺美术学院

联 系 人：姜军（13573102088）

E-mail：jiangjunjn@163.com

22.山东省大学生制冷空调设计大赛

承办单位：济南市科协、济南制冷学会

举办时间：2017 年 10 月

举办地点：山东建筑大学

联 系 人：王  强（13964173540）

E-mail：xjdeq@163.com

23.山东省大学生创客大赛

承办单位：济南市科学技术协会、济南创新方法研究会

举办时间：2017 年 4 月至 10 月

举办地点：济南市

联 系 人：王日君（15966683555）

E-mail：wangrj2011@163.com

— 11 —

mailto:me_zhangjc@ujn.edu.cn
mailto:xjdeq@163.com

24.山东省大学生建造设计大赛

承办单位：山东土木建筑学会、山东建筑大学

举办时间：2017 年 3 至 6 月

举办地点：山东建筑大学

联 系 人：李增琨 （0531-86361733）、姜昊（17865160796）

E-mail：sdjzdsgf@163.com

25.山东省大学生工业自动化创新应用大赛

承办单位：山东省自动化学会、中国石油大学（华东）

举办时间：2017 年 7 月

举办地点：中国石油大学（华东）

联 系 人：王起功（13705403782）、刘宝（15965425299）

E-mail：qigong_w126@126.com、15965425299@163.com

26.山东省大学生智能技术应用设计大赛

承办单位：山东省自动化学会、山东大学

举办时间：2017 年 10 月

举办地点：山东大学

联 系 人：王起功（13705403782）、吴皓（15552567728）

E-mail：qigong_w126@126.com、wh911@sdu.edu.cn

27.山东省大学生创新创业沙盘模拟经营大赛

承办单位：烟台市科协、烟台大学(本科组)；日照市科协、

日照职业技术学院（高职组）

 — 12 —

mailto:qigong_w126@126.com
mailto:wh911@sdu.edu.cn

举办时间：2017 年 5 月至 6月

举办地点：烟台大学；日照职业技术学院

联 系 人：李振杰(18605354589)；徐栋（15063301237）

E-mail：ytmysky@163.com；123068547@qq.com

28.山东省大学生ACM程序设计大赛

承办单位：山东计算机学会

举办时间：2017 年 5 月至 6月

举办地点：青岛科技大学

联 系 人：张瑞全（18678953306、13370845261）

E-mail：18678953306@wo.cn

29.山东省大学生数字媒体创意大赛

承办单位：山东计算机学会

举办时间：2017 年 5 月至 9月

举办地点：山东女子学院

联 系 人：尹百慧（13626400669)

E-mail：kyzy_001mn@163.com

30.山东省大学生移动互联创新创业大赛

承办单位：山东计算机学会

举办时间：2017 年 6 月

举办地点：山东交通学院

联 系 人：毛玉明（18660106266）

— 13 —

mailto:ytmysky@163.com

E-mail：18660106266@163.com

31.山东省大学生物理科技创新大赛

承办单位：山东物理学会

举办时间：2017 年 9 月

举办地点：曲阜师范大学

联 系 人：张鲁殷（13553068106）

E-mail：Zly9428@126.com

32.山东省大学生物理学术竞赛

承办单位：山东物理学会

举办时间：2017 年 7 月

举办地点：青岛市物理学会

联 系 人：张承琚（13853183083）

E-mail：zcju@sdu.edu.cn

33.山东省大学生物理教学技能大赛

承办单位：山东物理学会

举办时间：2017 年 7 月

举办地点：泰山学院

联 系 人：李新乡（15315173711）

E-mail：qfsdxxli@163.com

34.山东省大学生物理竞赛

承办单位：山东物理学会

 — 14 —

mailto:18660106266@163.com
mailto:Zly9428@126.com

举办时间：2017 年 7 月

举办地点：山东科技大学(青岛市）

联 系 人：张鲁殷（13553068106)

E-mail：Zly9428@126.com

35.山东省大学生医药生物技术技能大赛

承办单位：山东省医药生物技术学会、潍坊医学院

举办时间：2017 年 11 月

举办地点：潍坊医学院

联 系 人：赵  钰（0531—82919721）、孟祥明(0536-8462067)

E-mail：zhaoyu1215@126.com、shwkx@wfmc.edu.cn

36.山东省大学生信息技术与信息化创新创业大赛

承办单位：山东电子学会

举办时间：2017 年 4 月至 10 月

举办地点：凤岐茶社山东大学创客空间

联 系 人：胡聪聪（15098869885）

E-mail：congcong_hu@126.com

37.山东省大学生单片机应用创新设计大赛

承办单位：山东电子学会

举办时间：2017 年 5 月至 10 月

举办地点：山东大学

联 系 人：胡聪聪（15098869885）

— 15 —

mailto:Zly9428@126.com
mailto:zhaoyu1215@126.com
mailto:congcong_hu@126.com

E-mail：congcong_hu@126.com

38.山东省大学生虚拟现实技术应用设计大赛

承办单位：山东电子学会

举办时间：2017 年 10 月

举办地点：滨州职业学院

联 系 人：胡聪聪（15098869885）、王艳利（18766110500）

E-mail：congcong_hu@126.com 、wangyanli@sdie.org.cn

39.山东省大学生电子与信息技术应用大赛

承办单位：山东电子学会

举办时间：2017 年 9 月

举办地点：济南大学

联 系 人：胡聪聪（15098869885）、王艳利（18766110500）

E-mail：congcong_hu@126.com 、wangyanli@sdie.org.cn

40.山东省大学生地球物理知识竞赛

承办单位：山东省地球物理学会、山东大学

举办时间：2017 年 8 月

举办地点：济南市

联 系 人：刘  斌（18678770179）

E-mail：liubin0635@163.com、sddqwLxh@163.com

41.山东省大学生地理教学技能大赛

承办单位：山东地理学会

 — 16 —

mailto:congcong_hu@126.com
mailto:congcong_hu@126.com
mailto:wangyanli@sdie.org.cn
mailto:congcong_hu@126.com
mailto:wangyanli@sdie.org.cn
mailto:sddqwLxh@163.com

举办时间：2017 年 4 至 9 月

举办地点：山东师范大学

联 系 人：程钰（15628986569）

E-mail： yingw2012@126.com

42.山东省大学生卫生应急处置技能大赛

承办单位：山东预防医学会、山东省疾病预防控制中心、齐

鲁医药学院、淄博市预防医学会、淄博市疾病预防控制中心

举办时间：2017 年 8 月

举办地点：淄博市

联 系 人：李国荣（18615281672）、王明波（13869309127）

E-mail：sdpma@sina.com、110154114@qq.com

43.山东省大学生病理生理学实验技能大赛

承办单位：山东病理生理学会

举办时间：2017 年 5 月至 9月

举办地点：潍坊市

联 系 人：丁怡（15153610766）

E-mail：dingyi6767@163.com

44.山东省大学生“针推之星”技能大赛

承办单位：山东针灸学会、山东中医药大学

举办时间：2017 年 9 月

举办地点：山东中医药大学

— 17 —

mailto:dingyi6767@163.com

联 系 人：李小青（0531—89628149）

E-mail：562380172@qq.com

45.山东省大学生生物学教学技能大赛

承办单位：山东植物学会、山东动物学会

举办时间：2017 年

举办地点：山东师范大学

联 系 人：张可柱（13964097123）

E-mail：kz1102@163.com

46.山东省大学生生物学大赛

承办单位：山东植物学会、山东动物学会

举办时间：2017 年

举办地点：山东师范大学

联 系 人：张学杰（13869142655）

E-mail：39554568@qq.com

47.山东省大学生生物学实验技能大赛

承办单位：山东植物学会、山东动物学会

举办时间：2017 年

举办地点：山东师范大学

联 系 人：张学杰（13869142655）

E-mail：39554568@qq.com

 — 18 —

mailto:562380172@qq.com
mailto:kz1102@163.com

48.山东省大学生抗癌知识竞赛

承办单位：山东省抗癌协会

举办时间：2017 年

举办地点：山东省肿瘤医院

联 系 人：史思达（0531-67626900)

E-mail：sdkaxh01@163.com

49.山东省大学生生殖健康科普作品创作大赛

承办单位：山东省医学会

举办时间：2017 年 4 月至 10 月

举办地点：省内各高校

联 系 人：岳冬丽(0531-88955906)

E-mail：Gaoyawen@sduivf.com

50.山东省大学生高分子实用技术大赛

承办单位：青岛市科协、青岛科技大学

举办时间：2017 年 3 月至 9月

举办地点：青岛科技大学

联 系 人：杨小明（0532-88957767）

E-mail：qusttw@yeah.net

51.山东省大学生无人机大赛

承办单位：青岛市科协、中国机器人运动工作委员会青岛分

委会

— 19 —

mailto:sdkaxh01@163.com
mailto:Gaoyawen@sduivf.com
mailto:qusttw@yeah.net

举办时间：2017 年 6 月

举办地点：青岛科技大学

联 系 人：李振峰（0532-80913077，18660283118)、

杨  萍（0532-80913070，13969806555）

E-mail：379227384@qq.com

52.山东省大学生电动汽车设计大赛

承办单位：山东汽车工程学会

举办时间：2017 年 9 月

举办地点：德州职业技术学院

联 系 人：史乃生（13964006812）、孟繁营（18753438688）

E-mail：shinaisheng@sohu.com、dzmfy2008@163.com

53.山东省大学生智能控制大赛

承办单位：潍坊市科协、潍坊科技学院

举办时间：2017 年 3 月至 9月

举办地点：潍坊科技学院体育馆

联 系 人：马家兴（18053605183）

E-mail：znzzjqr@163.com

54.山东省大学生食品加工与安全创新设计大赛

承办单位：山东省食品科学技术学会

举办时间：2017 年 3 月至 7月

举办地点：济南市

 — 20 —

mailto:shinaisheng@sohu.com

联 系 人：葛玉全（15064122008）、张鸿雁（13181731179）

E-mail：995474254@qq.com、zhanghongyan@sdnu.edu.cn

55.山东省大学生建筑BIM信息化应用创新技能大赛

承办单位：临沂市科学技术协会、青岛理工大学（临沂）

举办时间：2017 年 5 月

举办地点：青岛理工大学（临沂）

联 系 人：王京鹏（13563934025）

E-mail：505568790@qq.com

— 21 —

mailto:13181731179%EF%BC%9Bzhanghongyan@sdnu.edu.cn

附件 2

第九届山东省大学生科技节组委会名单

主任委员：

王春秋    山东省科学技术协会党组书记、副主席

副主任委员:

纪洪波    山东省科学技术协会副主席

刘欣堂    中共山东省委高校工委副巡视员

刘少华    共青团山东省委副书记

李  涛    山东省发展和改革委员会总经济师

李  莎    山东省经济和信息化委员会副主任

郭建磊    山东省教育厅副厅长

夏鲁青    山东省人力资源和社会保障厅副厅长

委  员：

夏庆刚    山东省科协学会部部长

王  莉    中共山东省委高校工委副处长

陈玉娟    共青团山东省委学校部副部长

孙公平    山东省发展和改革委员会高技处副处长

綦跃兴    山东省经济和信息化委员会

郭念峰    山东省教育厅高教处副处长

李兆俊    山东省人社厅高校毕业生就业处处长

刘利印    山东省科协学会服务中心主任

 — 22 —

附件 3

第九届山东省大学生科技节

赛事活动合同书

赛 事 活 动：

承 办 单 位：

起 止 年 限：    年   月   到    年   月

— 23 —

一、单位基本情况

承办单位

赛事负责人  职称/职务

联系电话  手    机

电子邮件  传    真

二、活动内容、计划进度及目标

实施阶段 活动目标内容 时间跨度

第一阶段
年 月至

年 月

第二阶段
年 月至

年 月

第三阶段
年 月至

年 月

……

年 月至

年 月

三、主要参加人员

序

号
姓名 年龄 职务/职称 工作单位

在本项目中承

办的主要工作

1

2

3

4

5

 — 24 —

四、共同条款

（一）承办单位必须按要求编报赛事活动执行情况和有关统计报表，并及时上

报省科协。

（二）赛事活动执行过程中，如承办单位需调整任务，必须报省科协批准，否

则终止当年承办资格。

（三）承办单位因某种原因（如：技术措施或某些条件不落实）不能执行，而

又没主动提出中止任务的，省科协有权提出中止任务，并取消下年举办资格。

（四）合同书签订各方均负有相应的责任。若有争议或纠纷时，由双方协商解

决；协商不成的，可向双方任何一方所在地人民法院提起诉讼。

（五）本合同书一式二份，山东省科协和承办单位各保留一份。

（六）合同书协议的其他条款如下：

1.各有关单位要充分认识举办大学生科技节的意义，动员组织大学生积极参加

各项活动，不断提高活动的层次水平和实效，展现我省大学生风采，把本届大学生

科技节办成一届高水平、有影响的活动。

2.本届科技节要加强活动的组织和宣传力度，各项赛事活动须统一口径，使用

省科协统一设计的背景板式样（请在省科协网站下载栏目下载）。冠以“第九届山

东省大学生科技节”的总名称，“主办单位：山东省科学技术协会、中共山东省委

高校工委、共青团山东省委、山东省发展和改革委员会、山东省经济和信息化委员

会、山东省教育厅、山东省人力资源和社会保障厅”，出现在背景板、海报、展板、

媒体报道、总结及成果等材料中。

3.各承办单位应在活动前与省科协学会服务中心联系或视频采集联系人联系活

动视频采集事宜，并为视频采集人员提供工作便利。省科协将统一举行闭幕式，播

放各项活动视频并颁奖。

4．各项赛事活动完成时限 2017 年 10 月 31 日前。

— 25 —

五、合同签署各方

承办单位名称：

单位负责人（签字）：

赛事活动负责人（签字）：

                                   （单位公章）

             年    月   日

其他承办单位：

                                   （单位公章）

             年    月   日

省科协归口管理部门：

部门负责人（签字）：

                                    （单位公章）

                                                     年    月   日

 — 26 —

附件 4

第九届山东省大学生科技节赛事活动信息反馈表

赛事名称

承办单位

活动时间 2017 年  月  日  -   月   日   地   点

范围规模 省内：      人  省外：     人 港澳台及国际：       人

活动概况、评价、收获和建议

（活动概况、成果；领导、参与者对活动的评价；本活动的发展态势和科技节管理工作的建议等。

可附页）

需呈报的其

他有关材料
①活动综述    ②活动视频资料    ③图片资料

④论文集和奖励名单  ⑤（其他）

呈报单位
意    见

负责人签字          (公  章)           年  月  日
注：本表及附件在活动结束后 15 日内交省科协

— 27 —

山东省科协办公室                            2017年 3月 31日印发

 — 28 —